Estado de Minas Gerais

Total: 2.817.591,98

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos
provenientes da anulação das seguintes dotações orçamentárias para o exercício de 2025, no valor de R$
1.876.599,76(hum milhão e oitocentos e setenta e seis mil e quinhentos e noventa e nove reais e setenta e
seis centavos):

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

154000 - Auxílio Transporte 138533904900

- Manutenção do Transporte Escolar07.01.02.12.361.0016.2046

1,00

154000 - Inden. e Restituições Trabalh. 35331909400

- Manutenção do Ensino Pré-Escolar07.01.03.12.365.0019.2049

[...]

- Equipamentos Diversos P/ Ensino Fundamental07.01.02.12.361.0016.3029

383.306,00

Total: 1.876.599,76

Art. 3º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos
provenientes do excesso de arrecadação, no valor de R$ 940.992,22(novecentos e quarenta mil e novecentos
e noventa e dois reais e vinte e dois centavos).

Art. 4º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Capelinha, 08 de Outubro de 2025

JONAS BARREIROS DOS SANTOS
Prefeito Municipal